[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОБОЛЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО   РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________
от      05 . 04. 2016 года № 45
д. Соболево

 О создании добровольной народной

дружины «Мир», и об   утверждении
       символики     для          добровольной
       народной      дружины             «Мир»
       администрации             Соболевского
       сельского                            поселения
       Монастырщинского                района
       Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 19.05.1995 № 82-ФЗ "Об общественных объединениях", Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", по месту жительства граждан для усиления общественного порядка, профилактики и борьбы с правонарушениями Администрация Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. О создании добровольной народной дружины «Мир» Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
2. Утвердить символику для добровольной народной дружины «Мир» Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области:  нарукавная повязка; удостоверение.
3.  Настоящее постановление обнародовать в общественных местах поселения в установленном порядке, опубликовать в информационном бюллетене «Соболевский вестник»  и разместить на официальном сайте поселения
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
Соболевского сельского поселения

Монастырщинского района
 Смоленской области                                                                   Н.В. Сыроватка
Приложение

к  постановлению  Администрации

Соболевского сельского поселения

Монастырщинского              района

Смоленской                          области

от «_____»____________ 2016 года

ОБРАЗЕЦ
удостоверения члена добровольной народной дружины «Мир»

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Добровольная народная дружина
«Мир»
Дата выдачи  ____________
д. Соболево

УДОСТОВЕРЕНИЕ №
член добровольной народной дружины

________________________________
фамилия

_____________________________________________

имя
_____________________________________________

отчество

______________ _________                  _____________

(наименование должностного лица                         (фамилия И.О.)

подписавшего удостоверение)

ОБРАЗЕЦ
нарукавной повязки члена добровольной народной дружины «Мир»

ДРУЖИННИК